平成２５年１月８日

会 員 各 位

山形県立中央病院長 小 田 隆 晴

山形県病院薬剤師会長 白 石   正

「平成２４年度薬剤師のためのがん化学療法講座」及び「平成２４年度第６回山形県

がん化学療法セミナー」の開催について

 初冬の候、会員の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

このたび、県立中央病院主催で県がん診療連携拠点病院の研修事業としての「薬剤師の

ためのがん化学療法講座」及び山形県病院薬剤師会共催「第６回山形県がん化学療法セミ

ナー」を下記のとおり開催いたしますので、是非御参加下さいますよう御案内申し上げま

す。

参加を希望される方は、別紙参加申込書に記載の上ＦＡＸでお申し込みください。

記

日  時：平成２５年２月１０日（日）１３時００分～１５時００分

場  所：山形県立中央病院 ２階講堂

 内  容

【一般演題】13:00～       座長 山形県立中央病院薬剤部  小野 裕紀 先生

「造血器腫瘍患者における免疫抑制療法への薬剤師の関わり」

山形大学医学部附属病院 薬剤部  小林 武志 先生

 「化学療法センターカンファレンスにおける薬剤師の役割」

山形県立中央病院 薬剤部  鈴木 薫  先生

【特別講演】13:30～15:00

座長 山形大医学部附属病院 教授 薬剤部長 白石 正 先生

「がん医療が薬剤師に求めていること～服薬指導業務の先にあるもの～」

がん研有明病院   薬剤部長   濱 敏弘 先生

※ 参加費として 500 円を当日受付にて徴収致します。

※ セミナー終了後、確認レポートの提出が必須です。

※ 日本薬剤師研修センター認定研修、日本病院薬剤師会がんに関する認定講習会、日本緩和医療薬学会に関する認定

講習会として認定申請中です。

主催：山形県立中央病院

共催：山形県病院薬剤師会／東北がんプロフェッショナル養成講座

平成平成平成平成２４２４２４２４年度薬剤師年度薬剤師年度薬剤師年度薬剤師のためのがんのためのがんのためのがんのためのがん化学療法講座化学療法講座化学療法講座化学療法講座

平成平成平成平成２４２４２４２４年度第年度第年度第年度第６６６６回山形県回山形県回山形県回山形県がんがんがんがん化学療法化学療法化学療法化学療法セミナーセミナーセミナーセミナー

参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書

ご施設名・ご氏名をご記入いただき、２/１（金）まで下記宛に FAX して下

さいますようお願い申し上げます。

ごごごご施設名施設名施設名施設名

  ごごごご芳名芳名芳名芳名

FAXFAXFAXFAX 送信先送信先送信先送信先    023023023023----685685685685----2610261026102610

山形県立中央病院薬剤部 鈴木 薫

TEL: 023-685-2626（代表）